Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

01- Nr.(!’ﬂ}b!\-—éog&ﬁédt. 23 M_l 2024

Né bazé¢ t€ neneve 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, né pérputhje
me nenet 10, 12, 34, 35 dhe 86 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Kryetari 1 Komunés sé€ Drenasit, nxjerr kété:

VENDIM

PER THIJESHTEZIMIN E SHERBIMEVE NIt KOMUNEN E DRENASIT

1. Me kété¢ Vendim synohet thjeshtézimi i shérbimeve t€ cilat ofrohen nga drejtorité
pérkatése t&€ Komunés s€ Drenasit.

2. Né té gjitha rastet, kur qytetari bén kérkesé pér njé shérbim administrativ, pér nxjerrjen
e t& cilit kérkohet njé dokument gé léshohet nga e nj&jta drejtori apo nga njé drejtori
tjetér t&€ komunés, zyrtari pérkatés i komunés obligohet qé dokumentin e tillé t&€ mos e
kérkojé nga pala.

3. Nése dokumenti i 1&shuar nga komuna kérkohet si kopje, at€heré zyrtari pérkatés
kérkon dokumentin pér shikim nga pala, dokumenti kopjohet nga ana e zyrtarit dhe
vendoset né dosje. Nése dokumenti 1 1éshuar nga komuna kérkohet si origjinal, atéheré
zyrtari pérkatés e nxjerr dhe e vendos né dosje, por nuk e kérkon nga pala.

4, Té gjitha shérbimet administrative pér nxjerrjen e té€ cilave kérkohen dokumente
mbéshtetése q& 1éshohet nga e njéjta drejtori apo nga njé drejtoria tjetér e komunés,
jané té paraqitura né Shtojcén 1 t& kétij Vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi dhe zbatohet nga data 1 janar 2025.

6. Vendimi u dérgohet t€ gjith€ drejtorive komunale qé ofrojné shérbimet, sipas Shtojcés

1, t&€ Ministris€ s&¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe Zyr&s s¢ Kryeministrit.
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ca 1: Shérbimet e thjeshtuara t& Komunés sé Drenasit

Nr.

EMRI I SHERBIMIT

EMRI I DOKUMENTAVE QE NUK
KERKOHET ME PIER MARRJEN|E
SHERBIMI

Korigjimi 1 emrit personal dhe korigjimi 1 t&

1. Certifikata e lindjes

1. | dhénave t€ prindérve 2. Vértetimi nga arkivi i
3. Ekstraktet e indjes s& prindérve
2. | Anulimi i regjistrimit t€ dyfishté ;if‘;ﬁ?a ¢ noterizuar ¢ fletleshimit) &
| Regjistrimi i fémijéve t& lindur brenda vendit <
3. dhe jashté vendit 1. Ekstraktet e prindérve
4. | Deblarat®pérushgim |1 Certifikata e lindjes
. DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIAL

| Aplikim pér ndarje t& subvencioneve pér
i f&mijét e posalindur

1. Certifikata ¢ vendbanimit

Aplikim pér banim social

I.Certifikatat e lindjes pér anétaréte
familjes ;
2.Vértetimi mbi vendbanimin e i
pérhershém

Regjistrimi né skemén e ndihmés sociale

3. Vértetimin mbi shkollimin e rregullt
1. Certifikata e Martes€s :
2. Certifikatat e lindjes (pér té gjithe |
anétarét e familjes) ‘:

't Aplikimi pér ndarje t& subvencioneve pér
| Zhvillim Fkonomik

1. Pelgimi sanitar nga Drejtoria e
Inspekcionit dhe Licenca nga ministria
pérkatése e linjés.

2. Certifikata e Biznesit 5

. DREJTORIA E ARSIMIT

Aplikim pér stafin arsimor

1. Certifikata shéndetésore t& léshuar
nga njé institucion i licencuar

shéndetésore t& cilén déshmohet gjendja
e tij/saj shéndetésore

10 | Aplikimi pér pérfitim t& bursave studentore

1. Certifikata e vendbanimit ;
2. Vértetimi nga fakulteti q& nuk &shté
pérfitues i bursés univerzitare
3. Trusti
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i | Aplikimi pér regjistrim t& femijés né klasé t& ’
" [ paré

1. Certifikata e prindérve
2. Certifikata e vendbanimit

_ DREJTRIAPERKULTURE,RJNIBHESPGRT

Aplikim pér ndarje t& subvencibneve, pér
kulturg, rini dhe sport (personat fizik)

1. Certifikata e vendbanimit

2. Vértetimi i tatimit ng proné
3. Deshmija ¢ pagesés s takses
komunale

- DREJTORIA EINSPEKSIONIT

13, | Kerkesa pér inspektim | .}—Ijﬁket parashtrimi i k_éﬂ?esés “zyrtafe
_; (g€ nénkupton protokollimin e kérkesés)
i | Mos kompletimi i 1éndés pér shqyrtimin e

kérkesés, kompletimi béhet duke komunikuar
me drejtortit parkatsse Pér sigurimin e

1. Nuk i kérkohet palss kompletimi i
léndés

5 dolcumentacionit
-~ DREJTORIAE SHERBIMEVE PUBLIKE DRE ENERGIENGE™
? 1. Certifikata nga Gjykata Komunale (q&
1 ;' Kérkesé pér dhenjén e lejeve t& operimit pér nuk gshtg 'i_dénuar/hetime) -orgjinale

T | Auto-Tax-it 2. Certifikata e mjekut me afat

validitetit
DREJTORIA PR BUJQEST DHE ZHVIL LI RORAT ™

Iﬁf. Aplikimi pér pagesa direkete (subvencioneve) | 1. Certifikata e tokés

| | pér bujggési dhe zhvillim rural 2. Vértetimi i tatimit ng prong

" 1 3. Let&rnjoftimi

4. Konfirmimi i xhirollogarisé bankés

|| Aplikimi pér subvencione qé ndang komuna

1. Numri identifikues i fermerit (NIF)
2. Déshmi pér pagesén e tatimit mbi
pronén

T DREJTORIAPERURBANIZEMDHEMBROJTJES TE MJEDISIT

1. Kopja e planit

18. Leje Mjedisore 2. Fleta poseduese
i 3. Vértetimi i tatimi né proné
19, | Leja pér shfrytézimin e hapgsirave publike 1. Certifikata e biznesit
o
2 | Certifikata e legalizimit 1. Vértetimi i tatimit né prong




